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Miłoradz dn. 10-02-2012 r. 

L. dz. R.270.3.2012 

 

 

Wszyscy uczestnicy przetargu 

 

 

Dotyczy: Zapytań do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, przetarg 
nieograniczony na dostawę energii elektrycznej dla potrzeby Gminy Miłoradz, Gminy Malbork 
oraz jednostek podległych. 

 

 

Zgodnie z treścią art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień 
publicznych (Dz.U. z 2007r. Nr 223, poz. 1655 z późn. zm.) „wykonawca może zwrócić się do 
zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia; 
zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 6 
dni przed upływem terminu składania ofert”.  

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień 
publicznych, (tekst jednolity Dz.U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późń. zm.) Zamawiający 
niniejszym udziela wyjaśnień:  

W odpowiedzi na pismo z dnia 09 lutego 2012 r. stanowiącego wniosek o wyjaśnienie 
treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia na dostawę energii elektrycznej do 
obiektów i na potrzeby oświetlenia drogowego uprzejmie wyjaśniamy: 
 

 

Pytanie 1: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę treści Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień 
Publicznych (Dz. U. z 2006 r. Nr 164 poz. 1163 z późn. zm.) i wprowadzi zapis, że dokona 
zmiany cen w sytuacji, gdy zmianie ulegną powszechnie obowiązujące przepisy prawa 
energetycznego? 
 

Odpowiedź 1: 

Wykonawca, jako specjalista w danej dziedzinie, ponosi ryzyko prowadzonej działalności 
gospodarczej, w tym ryzyko wynikające z ewentualnej zmiany obowiązujących przepisów.  
 
 



                    GMINA MIŁORADZ 
                            82-213 Miłoradz   fax. (055) 271 15 65 
                            ul. Żuławska 9  tel. (055) 271 15 31 
                            www.miloradz.malbork.pl   272 04 94 
                   e – mail ug@miloradz.malbork.pl   272 04 96 

 
 

 
Zamawiający jako uzasadnione uznał dopuszczenie zmian ceny jednostkowej w sytuacji 
zmiany stawki podatku VAT lub podatku akcyzowego, co zapisane zostało w Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia (oraz we wzorze Umowy załącznik nr 6):  
„Kwoty brutto (ceny jednostkowe brutto) podane przez Wykonawcę pozostaną przez cały 
okres realizacji umowy niezmienne, przy czym Zamawiający dopuszcza zmianę ceny brutto w 
okresie trwania umowy tylko w przypadku: 

a. zmiany stawki podatku VAT, 
b. zmiany stawki akcyzy” 

oraz  
 
„Warunkiem wprowadzenia zmiany jednostkowej ceny brutto za 1 MWh jest ustawowa 
zmiana stawki podatku VAT lub ustawowa zmiana opodatkowania energii podatkiem 
akcyzowym”.  
 
 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisów proponowanych przez 
Wykonawcę. 
 

Pytanie 2: 

Czy jest to pierwsza czy kolejna procedura zmiany sprzedawcy energii elektrycznej na punkty 
poboru energii wymienione w SIWZ? 
 
Odpowiedź 2: 

W odniesieniu do punktów poboru objętych przetargiem nastąpi pierwsza zmiana 
sprzedawcy. 
 

Pytanie 3: 

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy wszelkie brakujące dane 
do uzupełnienia wniosków zmiany sprzedawcy w wersji edytowalnej? 
 

Odpowiedź 3: 

Zamawiający przekaże wybranemu Wykonawcy wykaz punktów poboru w wersji 
edytowalnej oraz dokumenty niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.  
 

Pytanie 4: 

Czy Zamawiający planuje dokonać zmiany grup taryfowych wraz z przeprowadzaniem 
zmiany sprzedawcy energii elektrycznej – zgłaszaniem nowych umów sprzedażowych? 
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Odpowiedź 4: 

Zamawiający udzieli wybranemu Wykonawcy Pełnomocnictwa m.in. do zgłoszenia umowy 
sprzedaży i złożenia wniosków dystrybucyjnych.  
W przypadku dokonywania zmiany grupy taryfowej Zamawiający w sposób czytelny wskaże 
parametry obowiązujące obecnie oraz wnioskowane parametry dystrybucyjne (grupa 
taryfowa). 
 

Pytanie 5: 

Wykonawca wnosi o zmianę sposobu kalkulacji ceny ze względu na jej niezgodność z 
obowiązującymi przepisami prawa  (ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i 
usług). Wartość brutto za energię elektryczną powinna być obliczana jako iloczyn ilości 
energii elektrycznej i ceny jednostkowej netto energii elektrycznej, a do wyliczonej 
należności Wykonawca nalicza należy podatek VAT według obowiązującej stawki. Cena 
jednostkowa brutto za 1 MWh zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa nie służy do 
wyliczenia wartości netto czy brutto oferty oraz nie stanowi żadnej podstawy obliczenia 
wartości za faktycznie zużytą energię elektryczną. 
 

Odpowiedź 5: 

Nieuzasadnione jest twierdzenie wykonawcy, iż sposób kalkulacji ceny jest niezgodny z 
obowiązującymi przepisami. Zamawiający w sposób czytelny i nie budzący wątpliwości 
wskazał w  SIWZ część XII pkt 4 , że „Cena podana w Formularzu oferty stanowi cenę 
brutto, to jest cenę netto powiększoną o obowiązującą w momencie składania oferty stawkę 
podatku od towarów i usług (VAT).” 
 
Wobec powyższego Zamawiający nie dokonuje zmiany w tym zakresie. 
 

Pytanie 6: 

Wykonawca prosi o zmianę sposobu ustalania należności za energię elektryczną, ponieważ 
jest niezgodny z obowiązującymi przepisami dotyczącymi prawa energetycznego i 
podatkowego. 
 

Odpowiedź 6: 

Wykonawca wystawiając fakturę VAT za zużytą przez Zamawiającego energię oczywiście 
uwzględniać musi obowiązujące przepisy, toteż dokument faktury zawierać musi elementy 
przywołane przez Wykonawcę. Zapisy w SIWZ oraz Umowie (załącznik numer 6 do SIWZ) 
nie stoją w sprzeczności z nałożonymi na sprzedawcę obowiązkami w zakresie treści 
dokumentu „Faktura VAT”. 
 
Wobec powyższego Zamawiający nie dokonuje zmiany w tym zakresie. 
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Pytanie 7: 

Czy posiadają Państwo obecnie umowy kompleksowe czy rozdzielone umowy na sprzedaż i 
dystrybucję energii elektrycznej? 
 

Odpowiedź 7: 

W odniesieniu do punktów poboru energii elektrycznej nastąpi pierwsza zmiana sprzedawcy. 
Obecnie obowiązują umowy kompleksowe. 
 

Pytanie 8: 

Czy obecnie obowiązujące umowy na kompleksową dostawę energii elektrycznej/sprzedaż 
energii elektrycznej zawarte są na czas nieoznaczony czy na czas oznaczony? Jakie są terminy 
wypowiedzeń umów?  
 

Odpowiedź 8: 

Obowiązujące obecnie umowy kompleksowe zostały wypowiedziane ze skutkiem na dzień 31 
marca 2012 r.  
 

Pytanie 9: 

Wykonawca wnosi o wprowadzenie zapisu o tym, że Zamawiający może zwiększyć ilość 
punktów poboru energii elektrycznej lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie 
tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. 
 

Odpowiedź 9: 

Zamawiający oczekuje od Wykonawcy złożenia oferty – uśrednionej ceny energii 
elektrycznej (odrębnie dla potrzeb obiektów i odrębnie dla potrzeb oświetlenia drogowego)  
bez wskazania na grupę taryfową. Wynika to w sposób czytelny zarówno ze sposobu 
obliczenia ceny, jak i konstrukcji Formularza ofertowego oraz  załącznika do Umowy (gdzie 
celowo nie przywołano grupy taryfowej poszczególnych punktów poboru).  
Parametry dystrybucyjne, zarówno moc umowna jak i grupa taryfowa, ulegać mogą zmianie i 
nie odnoszą się do Umowy sprzedaży, a do umowy dystrybucji. Wobec powyższego 
nieuzasadnione jest ograniczenie zaproponowane przez Wykonawcę. 
 
Zamawiający nie dokonuje  zmiany w tym zakresie. 
 

Pytanie 10: 

Czy Zamawiający ma zawarte umowy /aneksy w ramach akcji promocyjnych/programów 
lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach 
przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń tych umów /aneksów w 
ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych? 
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Odpowiedź 10: 

Obowiązujące obecnie umowy kompleksowe zostały wypowiedziane ze skutkiem na dzień 31 
marca 2012 r. Nie są znane Zamawiającemu okoliczności, które uniemożliwiłyby dostawę 
energii elektrycznej od dnia 01 kwietnia 2012 r.  
 

Pytanie 11: 

Wykonawca wnosi o wykreślenie ze wzoru umowy §19 ust.3 pkt 3. 
 

Odpowiedź 11: 

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie §19 ust.3 pkt 3). „zmiana mocy umownej punktu 
poboru energii elektrycznej wymienionego w Załączniku nr 1 do niniejszej umowy”  
 
 
Tym samym §19 ust. 3 pkt otrzymuje brzmienie:  
„Strony ustalają, że: 

1) zwiększenie lub zmniejszenie ilości obiektów wymienionych enumeratywnie w 
Załączniku nr 1 do niniejszej umowy,  

2) zmiana nazwy punktu poboru energii elektrycznej wymienionego w Załączniku nr 1 do 
niniejszej umowy, 

3) zmiana nazwy lub danych identyfikacyjnych Płatników wymienionych w Załączniku nr 1 
do niniejszej umowy 

dokonywane będzie na podstawie zmiany przedmiotowego załącznika bez konieczności 
renegocjowania warunków umowy.” 

 

Powyższe zmiany opublikowano w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Miłoradz 
w dniu 10-02-2012 r. 
 

 

         

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Wszyscy uczestnicy Przetargu 

2. a/a 

 


